
851 Bet- og Jndst. ang. de Finantsudv. tilstillede Andragender. 852

Andrageren anmodet om atter at faae Pension af Jiivalidefondenz han deltog som Menig

i Krigen 1864 og blev hjeinsendt som übrugelig sor stedse paa Grund af Lamhed i lsoire Arm og

Haand, foraarsaget as Granatsaar i Brystet med Brud as holre Kraveben. Hans høire Haand er

sammentrukken til en næsten uformelig Klarup, saa at han kun med Besværliahed kan holde paa en

Pen, og at denne Sammentrækning afSenerne maa hidrøre fra Saaret og Beskadigelsen af Skuldereir

maa anses for given, da den begyndte strax efter hans Hjemkomst. Praktiserende Læge Mit-ller be-

vidner at have udtaget Ben af ste Tommes Diameter. Andragerens Svaghed bevidnes og beskrives

kististksiktslæge Pedersen i Skjelskjør, der formener, at han upaatvivlelig er berettiget til Jnvalde-
or ørge e.

Da det ikke ses, at Andrageren har henvendt sig til Finantsministeren, gjør Udvalget
ingen Jndstilling. , ,

36. Andragende fra Bestyrelsen for Danmarks Lærerforening (indbragt i

Folkethinget den 16de December 1880 af Folkethingsmanden sor Skanderborg Amts Iste Valgkreds,
Bajer).

Bestyrelsen aflægger en Tak for det nu i flere Aar paa Finantsloven bevilgede Lønnings-

tillæg og anmoder om, at det af Kultusministeriet foreslaaede Lønningstillæg paa særlig Lov maa

blive modtaget med»»»Velvillie og vedtaget i denne Samling.

Da denne Sag vil finde sin Afgjørelse ved den særlige Lov, gjør Ud v alget inge

Indstilling.
-

37. Andragende fra Hjulmand Carl Jensen om Understøttelfr paa Grund af Legemss

beskadigelser, han har faaet som Deltager i Krigen 1848——50 (indbragt den 17deDeceinber1880 al

Folkethingsmanden for Ribe Amts 3die Valgkreds, Busk).

Andragendet er af Jndbringeren taget tilbage.

His. Andragende fra Bestyrelsen for Boriiehjemmet af 1870 (indbragt den 20di

Deeember 1880 af Folkethingsmanden for Veile Amts- 3die Valgkreds, Th. Nielsen).

Bestyrelsen andraget om en aarlig Bevilling af 600 Kr. til Børnehjemniet, der begyndte i
September 1870 med Frøken R. Petersen som Forstanderinde, hvad hun fremdeles er. Et Par Aar

efter dannedes en Bestyrelse, som nu bestaar af 7 Mænd i forskjellige Livsstillinger. Børnehjemme:

antager hjemløse Børn under 7 Aar og har for Tiden 32, dels Drenge og dels Piger. Ved Op-

naaelsen as 7 Aars Alderen forlade Børnene Hjemmet, dels derved at de blive adopterede, detti

har i det sidste Aar været Tilfældet med 7, dels derved, at de overgaa til Anstalten for størri

Børn, og dels paa anden Maade, men der sørges altid for at skaffe dem et godt Hjem. Børne-

hjemmet er vel anbefalet af Borgmester Knudsen.

Da denne Sag vil blive afgjort ved Behandlingen af Finantsloven, gjør Udvalge

ingen Jndstilling.

39. Andragende fra Middelfart Byraad (indbragt i Foikethinget den 7de Januai
—lBBl af Folkethingsmanden for Odense Amts 4de Valgkreds, B. Christensen).

Byraadet andrager om et aarligt Tilskud af Statskassen eller andre Fond af 1,500 ti

2,000 Kr. til Forbedring af Byens Skolevæsen særlig den borgerlige Betalingsskole, og det oplyser
at den samlede, ikke nedsatte, Indtægt ifølge Ligningslisten over den kommunale Skat paa Formue

og Leilighed for Aaret 1880 er anslaaet til i Alt 610,100 Kr., og da den paalignede Skat udgjør

18,736 Kr., er Skatteprocenten i Gjennemsnit 3 pCt. for Jndtægter fra 10 —ISOO Kr. lii S

pCt. og stiger for høiere Jndtægter indtil 6 pCt. Kommunens aarlige ordinære Udgifter ide sidst.
3 Aar have i Gjennemsnit været 11,264 Kr. hvilket giver 4 Kr. 80 O. pr. Individ og denne Ud

gift er større end for nogen anden Kjøbftadkominune iOdense, Svendborg, Maribo, Holbæk og Sor;

samt alle jydske Amter. For Aaret 1881 har det endnu været nødvendigt at forhøie Skattelignin

gen paa Formue- og Leilighed med omtrent 4,()00 Kr. Den ny Skoleplan er stadfæstet den 2dei

April 1878, og Skolen afholder med Ministeriets Tilladelse Forberedelsesexamen af den lavere Grad

og har i dens nuværende Indretning og Tilstand ikke blot i Byen, men ogsaa i Omegnen vundi


